[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 829/2021

São Roque, 18 de março de 2021.

Excelentíssimo Senhor,

Temos pelo presente a grata satisfação em cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar que Vossa Excelência, na condição de Presidente da Comissão Permanente de Saúde e Assistência Social da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, proceda à Convocação do Secretário Municipal de Saúde, Sr. João Gabriel Vieira, a fim de que o mesmo possa explanar as medidas e ações que o Município vem adotando em relação ao combate do CORONAVÍRUS.
Vale ressaltar que, segundo o Regimento Interno da Câmara (art. 78, inciso VI, itens 1 e 2), é competência específica da Comissão Permanente de Saúde e Assistência Social matérias relacionadas a Saúde Pública, em especial as que digam respeito ao Sistema Único de Saúde, bem como assuntos relacionados à vigilância sanitária e epidemiológica.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

	Newton Dias Bastos

(NILTINHO BASTOS)
Vereador
	Marcos Roberto Martins Arruda

(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
DD. Presidente da Comissão Permanente de Saúde e Assistência Social

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 18/03/2021 - 10:51 3441/2021   /cmj-

1